UPS5000-E-(40kVA-320kVA)
V100R001
产品概述
文档版本 Draft B
发布日期 2013-12-12
华为技术有限公司
文档版本 Draft B (2013-12-12) 华为专有和保密信息
版权所有 © 华为技术有限公司

A 缩略语 ..................................................................................................................................... 43
UPS5000-E-(40kVA-320kVA)
产品概述 1 型号说明
文档版本 Draft B (2013-12-12) 华为专有和保密信息
版权所有 © 华为技术有限公司
1
1 型号说明
本手册主要涉及以下产品型号：
 UPS5000-E-120K-F120
该型号包含三种配置：40kVA、80kVA 和 120kVA。
 UPS5000-E-200K-F200
该型号包含五种配置：40kVA、80kVA、120kVA、160kVA 和 200kVA。
 UPS5000-E-320K-F320
该型号包含八种配置：40kVA、80kVA、120kVA、160kVA、200kVA、240kVA、
280kVA 和 320kVA。
 UPS5000-E-120K-F120 中 40kVA、80kVA和 120kVA的规格和 UPS5000-E-200K-F200中
40kVA、80kVA、120kVA的规格是相同的。UPS5000-E-120K-F120 最大可扩容至 120kVA。
 UPS5000-E-200K-F200最大可扩容至 200kVA，针对 UPS5000-E-200K-F200，本文中只介绍
160kVA和 200kVA的规格。
 UPS5000-E-320K-F320最大可扩容至 320kVA，向下兼容至 40kVA，文中重点介绍
240kVA~320kVA功率段。
UPS 型号标识如图 1-1 所示。
图1-1 UPS 型号标识
UPS5000-E-(40kVA-320kVA)
产品概述 1 型号说明
文档版本 Draft B (2013-12-12) 华为专有和保密信息
版权所有 © 华为技术有限公司
2
UPS 型号说明如表 1-1 所示。
表1-1 UPS 型号说明
标识 含义 取值
1 产品大类 Uninterruptible Power System 缩写，表示 UPS 产品
2 产品系列 5000
3 产品小类 E 系列
4 输出容量
单位为 VA（伏安）
 120K：输出 120kVA
 200K：输出 200kVA
 320K：输出 320kVA
5 机框类型  F120：采用 120K 容量机框
 F200：采用 200K 容量机框
 F320：采用 320K 容量机框
UPS5000-E-(40kVA-320kVA)
产品概述 2 产品定位和特点
文档版本 Draft B (2013-12-12) 华为专有和保密信息
版权所有 © 华为技术有限公司
3
2 产品定位和特点
2.1 产品定位
UPS5000-E 系列 UPS 是华为推出的高端模块化 UPS。UPS5000-E 采用在线式双变换和
部件模块化冗余设计，基于 DSP 全数字化控制，为客户提供超高效率、超高功率密度
的 UPS。
UPS5000-E 聚焦于可靠、节约、智能、简易的解决方案，可为中大型数据中心、服务
器机房、安全系统及自动化生产设备等关键负载提供高质量的供电保证。
UPS5000-E 可提供容量/功率分别为 40kVA/kW，80kVA/kW，120kVA/kW，
160kVA/kW，200kVA/kW、240kVA/kW、280kVA/kW 和 320kVA/kW 的供电保护，全
面消除各类电力故障对客户负载的影响。
2.2 产品亮点
高效节能，绿色环保
超高效率，在线模式下效率可达 96%。
高可靠性，模块冗余
 功率模块、监控模块、旁路模块、控制模块均模块化设计，且支持热插拔，模块
更换时间极少，安装、扩容、维护极其简易。
 控制模块冗余设计，系统高度可靠。
高功率密度
可达 40kVA/3U，业界最高；单柜最大容量可放置 8 个功率模块，占地面积仅为
0.5m
2，减少占地投资。
带载能力强
输出 PF=1，适用于 PF＞0.5 的感性容性负载，输出端可带更多负载，节省用户系统投
资。
UPS5000-E-(40kVA-320kVA)
产品概述 2 产品定位和特点
文档版本 Draft B (2013-12-12) 华为专有和保密信息
版权所有 © 华为技术有限公司
4
易于监控管理
内置 SNMP 卡，节省管理投资，配置简单灵活，华为 NetEco 1000U 网管软件，轻松实
现集中远程管理。
2.3 产品特点
稳定可靠
 宽输入电压频率范围（线电压 305V AC~485V AC 支持满载，线电压 138V
AC~305V AC 线性降额），适应恶劣的电网环境。
 5kA 防雷设计，高于业界同类产品 2kA 的水平。
 控制模块冗余设计；风扇容错能力强，一路风扇损坏可带 50%载，两路风扇损坏
可带 30%载。
 高逆变过载能力
− 105%<负载≤110%，60min 后转旁路；
− 110%<负载≤125%时，10min 后转旁路输出；
− 125%<负载≤150%时，1min 后转旁路输出。
 高旁路过载能力
− 在 30℃以下，负载≤135%，可长期运行；
− 负载 1000%，100ms 切无输出。
高效节约
 输入 PF 高达 0.99，输入 THDi<3%，对电网污染小，降低线缆、空开等投资。
 ECO 模式，效率达 99%以上，最低 2ms 的切换时间，确保了该模式的可靠性。
 单机并机均支持智能休眠技术，保持冗余同时，提升系统效率。
 自老化（Self-Load）测试功能，开机调试简单，快速投入运营。